



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Więcej potrzeb niż pieniędzy

XLIX sesja sejmiku w dniu 5 lipca 2010 r.

Radni upoważnili zarząd województwa do poręczenia kredytów dla wojewódzkich szpitali w Poznaniu i Koninie. Poznańska placówka uzyskała „zielone światło” do zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem dokończenie realizowanych inwestycji. Szpital w Koninie, którego strata za ostatnie 3 lata sięga łącznie 23 mln zł i nadal rośnie, potrzebuje pieniędzy głównie na spłatę najpilniejszych zobowiązań. Marszałek Marek Woźniak zapewnił, że decyzje o poręczeniu zarząd województwa podejmie dopiero wówczas, gdy, odesłany w czerwcu przez radnych do poprawki, plan naprawczy dla konińskiej placówki uzyska akceptację komisji zajmującej się sprawami opieki zdrowotnej. Radni omówili także wyniki 25 wojewódzkich placówek opieki zdrowotnej, wyrażając zaniepokojenie słabnącą kondycją finansową szpitali wielospecjalistycznych, a także psychiatrycznych i rehabilitacyjnych.

Sejmik przyjął uchwałę zezwalającą zarządowi województwa na emisję obligacji do maksymalnej kwoty 185 milionów złotych. Pozwoli to na zrównoważenie tegorocznego deficytu budżetowego województwa i rezygnację z wcześniej planowanego kredytu na ten cel.

Kontrowersje wśród radnych wywołała wstępna propozycja wpisania do wieloletniego planu inwestycyjnego trzech dodatkowych zadań drogowych: obwodnicy Obornik (ma usprawnić ruch z Poznania w kierunku Czarnkowa oraz Wałcza), obwodnicy Gostynia na drodze nr 434 (wiąże się z budową obwodnicy na drodze krajowej nr 12) oraz przebudowy układu komunikacyjnego między Wronkami a autostradą (przewidywany jest tam wzrost ruchu w wyniku rozwoju fabryki Samsunga we Wronkach). Łączny koszt tych przedsięwzięć przekracza 400 mln zł, a ich wpisanie do WPI wiąże się z zapewnieniem ich finansowania, które nie znajduje pokrycia w prognozach budżetowych województwa na najbliższe trzy lata.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie